
 

 

U C H W A Ł A  Nr  83/XI/2015 
RADY GMINY KROCZYCE   

z dnia  09 października 2015 r. 
 
 

w sprawie odrzucenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
            
 
 

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515) Rada Gminy  
 

Uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 
Odrzucić wezwanie Pana  Jerzego Surowca zam. Tarnowskie Góry  ul. Korczaka 9/17,                           
42-600 Tarnowskie Góry do usunięcia naruszenia prawa dokonanego w jego ocenie  
uchwałą Rady Gminy Kroczyce Nr 70/VII/2007 z dnia 11 kwietnia 2007r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kroczyce II w Gminie 
Kroczyce.  
        

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
  Rady Gminy 
  Wanda Karoń 

 
 
 

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Uzasadnienie 
 

W  dniu 18 sierpnia 2015r. wpłynęło do Rady Gminy Kroczyce wezwanie Pana Jerzego            
Surowca, zamieszkałego w Tarnowskich Górach przy ul. J. Korczaka 9/17, reprezentowanego przez 
radcę prawnego Macieja Honiek do usunięcia naruszenia prawa przepisami uchwały Rady Gminy 
Kroczyce Nr 70/VII/2007 z dnia 11 kwietnia 2007r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Kroczyce II w Gminie Kroczyce. 
Wzywający domagał się zmiany przeznaczenia jego nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 291  
z 18KDD (drogi i  miejsca parkingowe 2KS) w Kroczycach Starych  na  6U,MN (zabudowa 
mieszkaniowa i usługi). Zdaniem Pana Jerzego Surowca przeznaczenie większości powierzchni jego 
działki pod drogi i parkingi narusza jego interes prawny, jako właściciela nieruchomości. 
 
Rada Gminy rozpatrując wezwanie  zważyła  co następuje: 
 

1. W dniu 29 sierpnia 2003r. Rada Gminy Kroczyce podjęła uchwałę Nr  75/VII/2003 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Kroczyce Stare –Kroczyce II 

2. Ogłoszenie Wójta Gminy Kroczyce  o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego między innymi dla miejscowości Kroczyce II – Kroczyce 
Stare  opublikowane zostało w Trybunie Śląskiej  nr 16 z dnia 18-19 października 2003r. oraz 
zostało wywieszone  na tablicy  ogłoszeń  tut. urzędu i w poszczególnych sołectwach. 

3. W dniu 23 lutego 2004r. w Trybunie Śląskiej nr 20 podano Komunikat Wójta Gminy Kroczyce 
o upływie terminu  składania wniosków do projektu planu. 

4. Obwieszczenie Wójta Gminy Kroczyce o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów planów 
między innymi Kroczyce II –Kroczyce Stare , w dniach od 23 października 2006r  do  
22 listopada 2006r.     oraz    podanie    informacji   o    terminie     publicznej    dyskusji w dniu  
14 listopada 2006r.  ukazało się  w dniu 27 września 2006r. w Dzienniku Zachodnim, oraz na 
stronie www.kroczyce.bip.jur.pl. Dyskusja publiczna odbyła się w  budynku Przedszkola          
w Kroczycach przy ul. Sienkiewicza 5.  Z dyskusji publicznej jak również z wyłożenia projektu 
planu zostały sporządzone listy obecności.   Z dyskusji publicznej został sporządzony również 
protokół.  Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  wyłożony był              
w Urzędzie Gminy w Kroczycach we wskazanych wyżej dniach. 
 

            Zatem Wójt Gminy wykonał obowiązek nałożony przez ustawodawcę  zgodnie   z    art. 17  
ustawy  o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym  z dnia 27 marca 2003r.( tekst jednolity  
Dz. U. 2015r. poz. 199 ze zm.) 
 

Mając na uwadze całokształt sprawy Rada Gminy Kroczyce stoi na stanowisku, iż uchwała     
Nr 70/VII/2007 z dnia  11 kwietnia 2007r.  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Kroczyce II w Gminie Kroczyce nie narusza interesu prawnego 
Wzywającego, zaś sam proces uchwalenia miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego 
został przeprowadzony w sposób prawidłowy tzn. zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa.  
 
W przedmiocie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla miejscowości Kroczyce 
Stare – Kroczyce II orzekał WSA w Gliwicach w dniu 19 listopada 2008r. Sygn.akt II SA/GI 602/08. 
 
Z powyższych względów wezwanie do usunięcia naruszenia prawa Rada Gminy uznaje za  
nieuzasadnione i wymagające odrzucenia. 
 
   
 

http://www.kroczyce.bip.jur.pl/

